[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
29.12.2020                                                                                                              № 35
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Гороховецкого района от 06.12.2019 № 83 «О бюджете муниципального образования Гороховецкий район на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»

Рассмотрев представление главы администрации Гороховецкого района, в соответствии со статьей 21 Устава муниципального образования Гороховецкий район Совет народных депутатов Гороховецкого района
р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета народных  депутатов  Гороховецкого района от 06.12.2019 № 83 «О бюджете муниципального образования Гороховецкий район на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» следующего содержания:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Гороховецкий район на 2020 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Гороховецкий район в сумме 573 407 946 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Гороховецкий район в сумме 575 538 040 рублей 24 копейки;

3) дефицит бюджета муниципального образования Гороховецкий район равен 2 130 094 рубля 24 копейки;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2021 года в сумме 9 750 000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равным нулевому значению».
1.2. В приложении 1 «Доходы районного бюджета на 2020 год» после строки:
	2 02 40000 05 0000150
	Иные межбюджетные трансферты
	10 430 281

дополнить строкой следующего содержания:
	2 02 49001 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	211 000

1.3. В приложении 3 «Перечень главных администраторов  доходов  районного бюджета» после строки:
	603
	2 02 40014 05 0309 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (Фоминское)

дополнить строкой следующего содержания:
	603
	2 02 49001 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации

1.4. В приложении 7 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2020 год» после строки:
	Расходы на оплату аренды помещений (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	603
	01
	13
	999 00 21440
	200
	422 160,00

дополнить строкой следующего содержания:
	Расходы на осуществление полномочий Российской Федерации по государственной регистрации актов гражданского состояния (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	603
	01
	13
	99 9 0058790
	100
	211 000,00

1.5. В приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Гороховецкий район на 2020 год» строку:
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	27 189 958,56

изложить в следующей редакции:
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	27 400 958,56

1.6. В приложении 11 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета  на 2020 год» после строки:
	Расходы на оплату аренды помещений (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	99 9 00 21440
	200
	01
	13
	422 160,00

дополнить строкой следующего содержания:
	Расходы на осуществление полномочий Российской Федерации по государственной регистрации актов гражданского состояния (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	99 9 00 58790
	100
	01
	13
	211 000,00

2. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Новая жизнь».

Глава Гороховецкого района                                                           В.В. Бондаренко